
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Φαρκαδόνας 
Ν. Τρικάλων, για το έτος 2022.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 48845 (1) 
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Φαρκαδόνας 

Ν. Τρικάλων, για το έτος 2022. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005-Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός Ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 2962/14.03.2022 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων, περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλ-
λήλων και αιρετών εκτός έδρας για το έτος 2022, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 158/2021 (Α.Δ.Α.: 9ΕΜΙΩΗΗ-8ΟΒ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Φαρκαδόνας 
και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 276266/30.12.2021 (Α.Δ.Α.: 
Ψ0ΩΘΟΡ10-ΤΨΘ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ενώ 
αναμορφώθηκε ως προς τους εν λόγω κωδικούς με την 
υπ’ αρ. 3/2022 (Α.Δ.Α.: ΩΥ5ΧΩΗΗ-851) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Φαρκαδόνας και επικυρώθηκε 
με την υπ’ αρ. 30863/17.02.2022 (Α.Δ.Α.: 6ΓΑΥΟΡ10- Ρ0Σ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 2963/14.03.2022 έγγραφο του Δήμου 
Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων «Καθορ ισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων για το 
έτος 2022», αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
και αιρετών του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων, για το 
έτος 2022, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1619

16493



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16494 Τεύχος B’ 1619/05.04.2022

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60
3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60
4 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60
5 ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 60
6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60
7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
8 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
9 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

10 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60
11 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 60
12 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60
13 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60
14 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60
15 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
16 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60
17 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
18 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
19 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 60
20 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60
21 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60
22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 60
23 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60
24 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 60

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 60
3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60
4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60
5 ΠΡΟΕΔΡΟΙ/ΜΕΛΗ ΤΟΠΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 60
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού 44.213,78 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων για το έτος 2022 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
στους παρακάτω κωδικούς:

Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό

1 10-422.000 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 2.000,00 €

2 20-422.002 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων για συμμετοχή σε σεμινάρια κτλ.» 2.000,00 €

3 30-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 2.000,00 €

4 10-6422.001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων ευρωπαϊκού προγράμματος «Cultrural»» 3.000,00 €

5 10-6422.002 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων ευρωπαϊκού προγράμματος «Healthy Cities»» 10.353,38 €

6 10-6422.003 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων ευρωπαϊκού προγράμματος «Integrural»» 4.042,40 €

7 10-6422.004 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων ευρωπαϊκού προγράμματος «LEARNVILLE»» 4.818,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16495Τεύχος B’ 1619/05.04.2022

Α/Α Κωδικός Τίτλος Ποσό

1 00-6421.001 «Οδοιπορικά έξοδα Δημάρχου» 2.000,00 €

2 00-6421.002 «Οδοιπορικά έξοδα δημοτικών συμβούλων» 2.000,00 €

3 00-6421.004 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών ευρωπαϊκούπρογρ. «Healthy Cities»»

5.000,00 €

4 00-6421.005 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών ευρωπαϊκού προγράμματος «Integrural»»

4.000,00 €

5 00-6421.006 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών ευρωπαϊκού προγράμματος «Learnville»»

3.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 16 Μαρτίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

   Αριθμ. 49676  (2)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως της περ. 5 της παρ. 46 του 
άρθρου 1, των άρθρων 6, 63, 97, 98, 214, 225, 238, 254, 
257, 258, 266, και 280,

β) του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143) και ιδίως του άρ-
θρου 10,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ιδίως 
της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7,

δ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47) και ιδίως του άρθρου 28,

ε) του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21) και ιδίως 
του άρθρου 24,

στ) του ν. 4479/2017 «Τροποποιήσεις του ν. 2725/1999 
(Α’ 121) και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

ζ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδι-
οργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

η) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’  231) 
και ιδίως της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8,

θ) της υπ’ αρ. οικ. 6983/85785/01.06.2017 απόφασης 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή 
στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως» (Β’ 2002).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Στυλίδας (Β’ 1564/2021).

3. Την υπ’ αρ. 5/5/2021 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Δήμου Στυλίδας.

4. Την υπ’ αρ. 104/11.10.2021 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας Δήμου Στυλίδας, καθώς και την υπ’ αρ. 
84η/2021 γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Φθιώτιδας (πρακτικό 6ο/9-12-2021).

5. Το υπ’ αρ. 2267/15-03-2022 έγγραφο του Δήμου Στυ-
λίδας: «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Στυλίδας».

6. Το γεγονός ότι από τις υπ’ αρ.: α) 1565/22-02-2022 και 
β) 2200/10.03.2022 βεβαιώσεις της Οικονομικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Στυλίδας, από την παρούσα τροποποίη-
ση προκαλείται δαπάνη ύψους δυο εκατομμυρίων τρι-
ακοσίων ογδόντα εννέα οχτακοσίων εξήντα τεσσάρων 
ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (2.389.864,84€), 
στους ακόλουθους κωδικούς του σκέλους των εξόδων 
του τρέχοντος προϋπολογισμού:

70.6011 20.6051 00.6421 70.6021 10.6012 25.6054 70.6054.0005

70.6051 30.6011 00.6422 70.6052 15.6041 70.6041.0004 706054.0002

10.6021 30.6051 00.6032 30.6121 15.6054 70.6054.0003 70.6041.0002



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16496 Τεύχος B’ 1619/05.04.2022

10.6052.0001 25.6011 00.6031.0001 30.6052 20.6041 70.6041.0005 70.6041.0001

10.6422 25.6051 00.6053.0001 25.6021 20.6054 70.6054.0004

10.6011 00.6123 00.6122 25.6052 70.6041.0003 10.6022

10.6051 00.6121 69.6041.0001 20.6021 70.6054.0001 30.6012

20.6011 00.6126 69.6054.0001 20.6052 25.6041 30.6022
Για τα επόμενα οικονομικά έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους περίπου δυο εκατομμυρίων οχτακοσίων τρι-

άντα τριών χιλιάδων εκατόν ογδόντα ευρώ και είκοσι ενός λεπτά (2.833.180,21€) για την κάλυψη της μισθοδοσίας, 
η οποία και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους κατ’ έτος προϋπολογισμούς.

Με την προτεινόμενη τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ουδεμία επιπλέον δαπάνη 
προκαλείται στον προϋπολογισμό του τρέχοντος οικονομικού έτους 2022.

7. Tα λοιπά στοιχεία του Φακέλου, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την τροποποίηση του άρθρου 29 του ισχύοντα Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 

Στυλίδας, όπως δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1564/2021), προκειμένου να αναδιατυπωθούν 
οι Κλάδοι των υπαλλήλων τοποθέτησης προϊσταμένων των Αυτοτελών Γραφείων και Αυτοτελών Τμημάτων αυτού, 
όπως αποφάσισε με την υπ’ αρ.  5/5/2021 (ΑΔΑ:69ΟΧΩ1Ζ-ΗΗΡ) απόφασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου 
Στυλίδας, ως κάτωθι:

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Άρθρο 29
Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

Προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Aυτοτελών Γραφείων της οργανωτικής δομής του Δήμου τοποθε-
τούνται, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, υπάλληλοι των ακόλουθων κλάδων:

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΛΑΔΟΣ

Αυτοτελές Γραφείο 
Επικοινωνίας και 
Δημοσίων Σχέσεων

ΠΕ Διοικητικού ή
ΠΕ Οικονομικού/ Διοικητικού ή
ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών (Οικονομικού) ή

ΠΕ Οικονομικού/Λογιστικού,

και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
ΤΕ Διοικητικού ή
ΤΕ Πληροφορικής,

και εν ελλείψει 
ΔΕ Διοικητικού ή
ΔΕ Ειδικός Μηχανοργάνωσης Λογιστηρίου ή
ΔΕ Γραμματέων

Αυτοτελές Γραφείο 
Διοικητικής Βοήθειας

ΠΕ Διοικητικού ή
ΠΕ Οικονομικού/Διοικητικού ή
ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών(Οικονομικού) ή 
ΠΕ Οικονομικού/Λογιστικού,

και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
ΤΕ Διοικητικού ή
ΤΕ Πληροφορικής,

και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού ή
ΔΕ Ειδικός Μηχανοργάνωσης Λογιστηρίου ή
ΔΕ Γραμματέων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16497Τεύχος B’ 1619/05.04.2022

Αυτοτελές Τμήμα 
Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης-
Πληροφορικής και 
Διαφάνειας

ΠΕ Διοικητικού ή
ΠΕ Οικονομικού/Διοικητικού ή
ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών (Οικονομικού) ή 
ΠΕ Οικονομικού/Λογιστικού,

και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
ΤΕ Διοικητικού ή
ΤΕ Πληροφορικής,

και εν ελλείψει 
ΔΕ Διοικητικού ή
ΔΕ Ειδικός Μηχανοργάνωσης Λογιστηρίου ή
ΔΕ Γραμματέων

Αυτοτελές Τμήμα 
Εσωτερικού Ελέγχου

ΠΕ Οικονομικού/Διοικητικού ή 
ΠΕ Οικονομικού/Λογιστικού ή 
ΠΕ Διοικητικού ή
ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών(Οικονομικού) ή 
ΠΕ Γεωπόνων,

και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού/Λογιστικού ή
ΤΕ Διοικητικού ή
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
ΤΕ Πληροφορικής ή
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας

Αυτοτελές Τμήμα 
Δημοτικής 
Αστυνομίας

ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας,

και εν ελλείψει
ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας,

και εν ελλείψει
ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας

Αυτοτελές Τμήμα 
Περιβάλλοντος και 
Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης

ΠΕ Γεωπόνων ή
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή 
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ή
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ή 
ΠΕ Διοικητικού ή
ΠΕ Οικονομικού/Διοικητικού ή
ΠΕ Δ/κών/Οικονομικών (Οικονομικού) ή 
ΠΕ Οικ/κού/Λογιστικού,

και εν ελλείψει
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ή
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δομικών Έργων ή
ΤΕ Διοικητικού ή
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
ΤΕ Πληροφορικής,

και εν ελλείψει
ΔΕ Διοικητικού ή
ΔΕ Ειδικός Μηχανοργάνωσης Λογιστηρίου ή
ΔΕ Γραμματέων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16498 Τεύχος B’ 1619/05.04.2022

Αυτοτελές 
ΤμήμαΚοινωνικής 
Πολιτικής, Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης, 
Αθλητισμού και 
Πολιτισμού

ΠΕ Διοικητικού ή
ΠΕ Οικονομικού/Διοικητικού ή
ΠΕ Δ/κών/Οικονομικών (Οικονομικού) ή 
ΠΕ Οικ/κού/Λογιστικού,

και εν ελλείψει
ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων ή
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
ΤΕ Διοικητικού ή
ΤΕ Διοικητικού/Λογιστικού ή ΤΕ Πληροφορικής,

και εν ελλείψει 
ΔΕ Διοικητικού ή
ΔΕ Ειδικός Μηχανοργάνωσης Λογιστηρίου ή 
ΔΕ Γραμματέων

Αυτοτελές Τμήμα 
Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Πολεοδομίας.

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ή
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ή 
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δομικών Έργων

Αυτοτελές Τμήμα 
Διοικητικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού ή
ΠΕ Οικονομικού/Διοικητικού ή
ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών (Οικονομικού) ή 
ΠΕ Οικονομικού/Λογιστικού,

και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή 
ΤΕ Διοικητικού ή
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
ΤΕ Πληροφορικής,

και εν ελλείψει 
ΔΕ Διοικητικού ή
ΔΕ Ειδικός Μηχανοργάνωσης Λογιστηρίου ή 
ΔΕ Γραμματέων

Αυτοτελές Τμήμα 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

ΠΕ Διοικητικού ή
ΠΕ Οικονομικού/Διοικητικού ή
ΠΕ Διοικητικών/Οικονομικών (Οικονομικού) ή 
ΠΕ Οικονομικού/Λογιστικού,

και εν ελλείψει
ΤΕ Διοικητικού/Λογιστικού ή ΤΕ Διοικητικού ή
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή
ΤΕ ΠΛηροφορικής,

και εν ελλείψει 
ΔΕ Διοικητικού ή
ΔΕ Ειδικός Μηχανοργάνωσης Λογιστηρίου ή
ΔΕ Γραμματέων

Αυτοτελές Τμήμα 
Κ.Ε.Π.

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών,

και εν ελλείψει
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16499Τεύχος B’ 1619/05.04.2022

Αυτοτελές Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας

ΠΕ Γεωπόνων ή
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ή 
ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ή
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ή 
ΠΕ Διοικητικού ή
ΠΕ Οικονομικού/Διοικητικού ή
ΠΕ Δ/κών/Οικονομικών (Οικονομικού) ή 
ΠΕ Οικ/κού/Λογιστικού,

και εν ελλείψει
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ή
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών Δομικών Έργων ή
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ή
ΤΕ Διοικητικού ή
ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή 
ΤΕ Πληροφορικής ή
ΤΕ Διοικητικού/Λογιστικού,

και εν ελλείψει
ΔΕ Ειδικός Μηχανοργάνωσης Λογιστηρίου ή
ΔΕ Γραμματέων ή
ΔΕ Διοικητικού

Αυτοτελές Τμήμα 
Δημοτικού Ωδείου

ΠΕ Καλλιτεχνικού/κής και Διοικητικού/κής Διευθυντή/ντριας ή
ΠΕ Μουσικών,

και εν ελλείψει 
ΤΕ Μουσικών

Αυτοτελές Τμήμα
Δημοτικής 
Φιλαρμονικής

ΠΕ Μουσικών ή
ΠΕ Αρχιμουσικών Διευθυντών Ορχήστρας Χορωδίας,

και εν ελλείψει 
ΤΕ Μουσικών

«Η επιλογή προϊσταμένων όλων των ως άνω οργανικών μονάδων γίνεται ενιαία για το μόνιμο προσωπικό και το 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.). Το προσωπικό με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ. επιλέγεται σε αντίστοιχες των ως άνω κατηγοριών, κλάδων και ειδικοτήτων του μονίμου προσωπικού, θέσεις, 
όλων των οργανικών μονάδων».

ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
Κατά τα λοιπά ισχύει η προηγούμενη υπ’ αρ. 180/2021 απόφαση ΔΣ που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 62850/31.3.2021 

απόφαση Συντονιστή (Β’ 1564). 
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ακροτελεύτιο άρθρο:
Κάλυψη δαπάνης

Από την προτεινόμενη τροποποίηση δεν προκαλείται επί πλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2021 και επόμενων οικονομικών ετών. Στον προϋπολογισμό του τρέχοντος οικ. έτους υπήρχαν αρχικές 
εγκεκριμένες πιστώσεις συνολικού ύψους 2.060.687,00 € στους αντίστοιχους κωδικούς αριθμούς επαρκείς για την 
κάλυψη της μισθοδοσίας του υπηρετούντος προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 17 Μαρτίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΟΤΡΩΤΣΟΥ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16500 Τεύχος B’ 1619/05.04.2022

*02016190504220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-05T21:16:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




